UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-XDCQ

V/v tiếp thu và giải trình góp ý dự

thảo Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn

vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2023 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2023

                        Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2030, Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trong

giai đoạn 2023-2025; ngày 11/8/2023, Sở Nội vụ có Công văn số 1435/SNV-

XDCQ đề nghị UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2023 - 2025.

 Qua kết quả phiếu lấy ý kiến thành viên UBND tỉnh, có 02 phiếu ý kiến

tham gia góp ý, gồm phiếu của Giám đốc Sở Tài chính và phiếu của Giám đốc Sở

Tư pháp, cụ thể như sau:

 Giám đốc Sở Tài chính: Đề nghị bỏ nội dung tại khoản 2 Mục IV dự thảo

Kế hoạch (Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh quyết định cụ

thể các nhiệm vụ chi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã), vì

nhiệm vụ này đã quy định tại gạch đầu dòng thứ 3 điểm c khoản 2 Mục II dự thảo

Kế hoạch. Nội dung này, Sở Nội vụ tiếp thu, thống nhất với ý kiến của Sở Tài

chính.

Giám đốc Sở Tư pháp: Tại điểm e khoản 2 Mục III dự thảo Kế hoạch, đề

nghị sửa đổi, bổ sung thành: Hướng dẫn giải quyết thủ tục hành chính liên quan

đến thẩm quyền giải quyết và thẩm quyền quản lý của Sở Tư pháp ở các ĐVHC

cấp huyện, cấp xã sau sắp xếp. Nội dung này, Sở Nội vụ tiếp thu, thống nhất với

ý kiến của Sở Tư pháp và sửa đổi, bổ sung trong dự thảo kế hoạch.

Sở Nội vụ hoàn thiện dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2023

– 2025 (Có dự thảo Kế hoạch kèm theo).

 Kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ: GĐ, PGĐ (HV Tính);

- SNV: Văn phòng, P.XDCQ;

- Lưu: VT, P.XDCQ.

 GIÁM ĐỐC

Tạ Công Dũng

		2023-08-22T14:51:47+0700

		2023-08-22T15:42:20+0700

		2023-08-22T15:42:21+0700

		2023-08-22T15:42:22+0700